
Životopis pamětníka

Pavel Hubáček

Pan Pavel Hubáček se narodil 25. srpna 1955. Dětství prožil v Žamberku, kde žil do roku 1965.

Nyní žije v Hradci Králové.

Na 1. stupeň základní školy docházel do Žamberka a druhý odchodil v Hradci Králové na Základní

škole Boženy Němcové. Po základní škole nastoupil na gymnázium J. K. Tyla tamtéž.

V roce 1974 nastoupil na ČVUT, obor přístrojová regulační automatizační technika. Během studia

navštívil Finsko. Před nástupem na vojnu montoval motory do lokomotiv v ČKD. Dále absolvoval

výrobní praxi a poté rok povinné vojenské služby.

V roce 1979 začal pracovat v cukrovarnickém průmyslu jako projektant, kde zůstal pouze 10 dní.

Poté  zažádal  o  neplacenou  dovolenou,  oženil  se  a  odjel  na  svatební  cestu.  Po  svatební  cestě

nastoupil nově do ČSAD na technickou pozici jako strojní inženýr.

Sametové revoluce se aktivně neúčastnil, dění však sledoval. 

V 90. letech přešel na práci v bankovnictví. Nastoupil do Regio Banky, která později několikrát

změnila majitele. Pracoval na odděleních leasingu, řešení ohrožených pohledávek. Na této pozici

pracoval až do roku 2018, kdy odešel do důchodu.

Se ženou Šárkou má dcery Markétu, Kristýnu a syna Ondřeje.

Mezi jeho záliby patří fotografování a cestování. Navštívil např. Egypt, Finsko, Kypr, Japonsko,

Tchaj-wan, Turecko, Rakousko, Polsko, Francii a země Beneluxu. V rámci svých zálib si udělal

kurz průvodce.


